

## PROTOKÓŁ NR LXI/2014

z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu  
27 maja 2014 r. w godz. od 15<sup>30</sup> do godz. 17<sup>10</sup>  
w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury przy ul. Leśnej 35 w Okonku

Sześćdziesiątą pierwszą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Lidia Sameć.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 15 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lidia Sameć powitała wszystkich przybyłych na obrady. Następnie poinformowała, że porządek obrad został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji oraz, że uległ on zmianie, gdyż w dniu 26 maja 2014 r. do Biura Rady wpłynął wniosek Burmistrza Okonka o wycofanie z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie: zwolnienia z podatku od nieruchomości z tytułu realizacji nowych inwestycji na terenie gminy Okonek w ramach pomocy de minimis, oraz o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie: zgłoszenia sołectw Gminy Okonek do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 – 2020”. Przewodnicząca odczytała treść wniosku.

Przewodnicząca L. Sameć poddała pod głosowanie w/w wniosek.

Wniosek Burmistrza Okonka został przez radnych przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Sameć stwierdziła, że wniosek Burmistrza został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodnicząca odczytała porządek obrad sesji po zmianach, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z LX sesji.
3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Okonek za 2013 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym:
  - a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza Okonka sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013 rok,
  - b) opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2013 rok,
  - c) opinie komisji stałych o wykonaniu budżetu za 2013 rok,
  - d) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Okonek za 2013 rok.
6. Rozpatrzenie informacji o stanie mienia komunalnego.
7. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Okonka:
  - a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej oraz wystąpienie komisji z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium,
  - b) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku komisji,
  - c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Okonka z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok.

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) zmian w budżecie na 2014 rok,
- 2) zaciągnięcia w roku 2014 kredytu długoterminowego,
- 3) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego dla rodzin wielodzietnych w zakresie wsparcia w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi na lata 2014 – 2015,
- 4) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku celowego z pomocy społecznej dla rodzin wielodzietnych objętych pomocą w ramach wieloletniego programu osłonowego dla rodzin wielodzietnych w zakresie wsparcia w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi na lata 2014 – 2015,
- 5) zgłoszenia sołectw Gminy Okonek do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 – 2020”.

9. Wolne wnioski i zapytania.

10. Zakończenie obrad.

Przedstawiony porządek obrad sesji wraz z wprowadzonymi zmianami radni przyjęli jednogłośnie.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Wniosek Burmistrza Okonka stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących osiedli oraz gości zaproszonych na sesję stanowi załącznik nr 4 i 5 do niniejszego protokołu.

Lista obecności przedstawicieli władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

**Przebieg obrad:**

**Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum**

Jak wyżej.

**Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji**

Protokół z sesji nr LX z dnia 29 kwietnia 2014 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej przed sesją. Przewodnicząca Rady Miejskiej L. Samec stwierdziła, że został sporządzony zgodnie z przebiegiem sesji i zaproponowała, aby przyjąć protokół bez odczytywania.

Protokół z sesji nr LX z dnia 29 kwietnia 2014 r., radni przyjęli jednogłośnie.

**Ad. 3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.**

Burmistrz M. Rapta poinformował, że w omawianym okresie wydał 15 zarządzeń, następnie odczytał informację o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Burmistrz poinformował między innymi, że w dniu 21 maja 2014 r. odbyły się wybory uzupełniające na Sołtysa Sołectwa Borucino, w wyniku których nowym sołtysem został pan Henryk Chomicz. W związku z powyższym Burmistrz złożył nowemu sołtysowi serdeczne gratulacje.

Na sali rozległy się oklaski.

Następnie Burmistrz odczytał list gratulacyjny skierowany do byłego sołtysa Sołectwa Borucino p. Romana Korzeniowskiego. W związku z nieobecnością p. Korzeniowskiego powyższy list oraz kwiaty zostaną przekazane w późniejszym terminie.

Następnie poinformował, że w dniu 14 maja 2014 r. spotkał się z lekarzami chcącymi wynająć budynek Hipokratesa w Lotyniu. Umowa została podpisana i w chwili obecnej trwają prace remontowe. Burmistrz wyraził nadzieję, że niebawem będzie można tam skorzystać z pierwszych usług medycznych.

W dniu 16 maja 2014 r. Burmistrz dokonał oględzin budynku po byłej poczcie w Lotyniu, celem zbadania przydatności do adaptacji na przedszkole. Po oględzinach stwierdzono, że budynek nie nadaje się do adaptacji, a przystosowanie go generowałoby ogromne nakłady finansowe. Natomiast Poczta zastrzega sobie prawo sprzedaży tego obiektu w drodze przetargu.

Na zakończenie Burmistrz poinformował, że w dniu 19 maja 2014 r. odbyło się posiedzenie Rady Sportu, na którym rozpatrywano wniosek Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr I w Okonku p. Marka Zaleskiego dotyczący nadania Stadionowi Miejskiemu w Okonku im. Jerzego Żeligowskiego. Rada Sportu (7 głosów przeciw i 2 wstrzymujące się) głosowała przeciw nadaniu im. J. Żeligowskiego motywując decyzję tym, iż na dzień dzisiejszy obiekt jest właściwie tylko boiskiem piłkarskim i wymaga wielu prac modernizacyjnych. Do tematu będzie można powrócić gdy obiekt nabierze odpowiedniego wyglądu i będzie pełnił funkcję stadionu, wówczas Rada Sportu wyraża chęć ponownego rozpatrzenia wniosku.

Radni przedstawioną informację przyjęli jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4. Interpelacje i wnioski radnych**

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że w okresie między sesjami do Biura Rady Miejskiej wpłynął wniosek mieszkańców wsi Lubniczka dotyczący oddzielenia wsi Lubniczka od dotychczasowego sołectwa. W związku z tym w powyższej sprawie zostaną przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami sołectwa (Zebranie Wiejskie w tej sprawie planowane jest na dzień 10 czerwca 2014 r.).

Następnie poinformowała, że w dniu 19 maja 2014 r. do Biura Rady wpłynęła skarga na działalność Burmistrza, którą Przewodnicząca przekazała do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Okonku.

Wniosek mieszkańców wsi Lubniczka stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Skarga stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Radni nie zgłosili żadnych interpelacji i wniosków.

#### **Ad. 5. Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Okonek za 2013 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym:**

Przewodnicząca Rady Miejskiej L. Samec poinformowała, że wszyscy radni otrzymali: sprawozdanie roczne wraz ze sprawozdaniem finansowym, opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o wykonaniu budżetu, opinię Komisji Rewizyjnej oraz opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi Okonka absolutorium. Sprawozdania były

analizowane w dniu 7 maja 2014 r. przez Komisję Rewizyjną oraz na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 21 maja 2014 r.

**a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza Okonka sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013 rok,**

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przedłożonym przez Burmistrza Okonka sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013 rok wyraził opinię pozytywną. Jednocześnie poinformowała, że w części IV opinii Skład Orzekający wskazał, iż należy zweryfikować, czy przedstawiona Informacja o stanie mienia komunalnego odzwierciedla stan faktyczny mienia Gminy Okonek, ponieważ niektóre dane zawarte w informacji są zgodne z danymi wynikającymi ze sprawozdań, natomiast pozostałe są niesprawdzalne.

Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta i Gminy Okonek za 2013, stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu,

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

**b) opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2013 rok,**

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Konrad Kopkiewicz, który poinformował, że Komisja Rewizyjna w składzie: Konrad Kopkiewicz – przewodniczący komisji, Ewa Abramowicz – członek komisji, Agnieszka Kwiatkowska – członek komisji, Maria Grzegorzczak – członek komisji, na posiedzeniu w dniu 7 maja 2014 r. dokonała analizy z wykonania budżetu za 2013 rok. Zdaniem komisji realizacja dochodów stanowiących 100,70% planu i wydatków 96,32% planu świadczy o zrównoważonej gospodarce gminy. Wobec powyższego komisja pozytywnie oceniła stopień wykonania zaplanowanych dochodów i wydatków. Ponadto w okresie 2013 roku osiągnięta została nadwyżka budżetowa w kwocie 230.916,13 zł, co oznacza wynik korzystniejszy od zakładanego rezultatu końcowego o kwotę 1.293.964,91. Korzystny wynik końcowy, wyższy od planowanego, był możliwy poprzez odpowiednie zastosowanie w praktyce zasady ostrożnego planowania budżetowego. Komisja po raz kolejny stwierdza, że obecny kształt informacji o stanie mienia komunalnego jest mało czytelny. W najbliższym czasie planowane jest wprowadzenie nowego oprogramowania, które umożliwi prawidłową weryfikację mienia komunalnego oraz bardziej czytelną prezentację składników majątkowych gminy. Na zakończenie wypowiedzi Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że wypracowany przez Komisję wniosek o udzielenie Burmistrzowi absolutorium został przekazany Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu.

Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2013 rok, stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

**c) opinie komisji stałych o wykonaniu budżetu za 2013 rok,**

Przewodnicząca L. Samec poprosiła o zabranie głosu przewodniczących Komisji stałych Rady Miejskiej w Okonku.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu Bartłomiej Głowacki przedstawił opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu oraz Integracji Europejskiej w sprawie wykonania budżetu za 2013 rok. – Analiza wykonania budżetu za 2013 rok pozwala na śmiałe stwierdzenie, iż jesteśmy na dobrej drodze do stabilizacji finansowej gminy. Po wieloletnich

dążeniach unormowania budżetu stoimy sprzed faktem dokonany, który napawa optymizmem na przyszłe lata. Uzyskana nadwyżka finansowa w wysokości 2.280.635,11 zł za 2013 rok daje możliwości na realizację zadań bieżących oraz inwestycyjnych na poziomie, o którym do niedawna mogliśmy mówić jedynie w sferze planów. Utrzymanie tego stanu oraz ciągła praca nad płynnością finansową pozostaje bezwzględnie priorytetem, który może przyczynić się do dalszego rozwoju naszej gminy. W związku z powyższym, Komisja postanowiła wydać opinię pozytywną za wykonanie budżetu za rok 2013.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Oświaty Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych Nina Włodarczyk – *Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Szanowni Radni i Goście!* Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych zapoznała się z przedstawionym sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu za rok 2013 i do przedstawionego materiału nie wniosła zastrzeżeń. Komisja uznała, że przedmiotowe sprawozdanie w sposób wyczerpujący i jasny ujmuje dochody i wydatki budżetu. Biorąc pod uwagę zakres działania Komisji, dokonano dokładnej analizy zadań z działalności placówek oświatowych za 2013 rok na posiedzeniu Komisji w dniu 23 kwietnia 2013 roku i stwierdzono, że realizowane były zgodnie z planem. W związku z powyższym Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych wyraża opinię pozytywną w sprawie wykonania budżetu za rok 2013.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska Sebastian Korzeniowski. – Członkowie Komisji stwierdzili, że budżet został zaplanowany zgodnie z potrzebami i wydatkowany prawie w stu procentach. Z zaplanowanych inwestycji między innymi wykonano remont spalonego domu na ul. Szczecińskiej w Okonku (przeznaczono kwotę 260 tys. zł). Z innych działań z zakresu Komisji Porządku Publicznego była rekultywacja składowiska odpadów, wodociągowanie Okonka, co praktycznie w stu procentach zostało zrealizowane. Na podstawie działań Burmistrza oraz planowania i wykonania budżetu, Komisja wydała opinię pozytywną odnośnie wykonania budżetu i udzielenia Burmistrzowi absolutorium.

Przewodnicząca L. Samec zapytała, czy któryś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos.

W związku z tym, iż nikt nie zabrał głosu Przewodnicząca L. Samec przystąpiła do dalszej części przebiegu obrad sesji.

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Okonek stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Sprawozdanie finansowe stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

***d) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Okonek za 2013 rok.***

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Okonek za 2013 rok został przez komisje przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Okonek za 2013 rok.

Na 15 radnych biorących udział w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radna wstrzymała się od głosowania.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Okonek za 2013 rok została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr LXI/344//2014 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Okonek za 2013 rok stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 6. Rozpatrzenie informacji o stanie mienia komunalnego.**

Przewodnicząca L. Samec przypomniała, że informacja stanowi załącznik do sprawozdania z wykonania budżetu oraz, że we wcześniejszej wypowiedzi Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił uwagę, iż jest już nowe oprogramowanie, które umożliwi prawidłową weryfikację mienia komunalnego

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja o stanie mienia komunalnego została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Na 15 radnych biorących udział w głosowaniu, za przyjęciem Informacji o stanie mienia komunalnego głosowało 14 radnych, 1 radna wstrzymała się od głosowania.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że informacja została przyjęta większością głosów.

Informacja o stanie mienia komunalnego stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 7. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Okonka:**

##### **a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej oraz wystąpienie komisji z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium,**

Przewodnicząca L. Samec poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Okonka.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej K. Kopkiewicz odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej następującej treści: „Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Okonku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Okonka za wykonanie budżetu Gminy Okonek w 2013 roku. Działając na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz.594 z późn. zm.) Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Okonku w składzie:

- radny Konrad Kopkiewicz - przewodniczący komisji,
- radna Ewa Abramowicz - członek komisji,
- radna Agnieszka Kwiatkowska - członek komisji,

- radna Maria Grzegorzcyk - członek komisji,  
po analizie: wykonania budżetu Gminy Okonek za 2013 rok, sprawozdania finansowego za 2013 rok, informacji o stanie mienia komunalnego oraz zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, na posiedzeniu w dniu 7 maja 2014 roku wnioskuje o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Okonka”.

Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Okonka stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

***b) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku komisji,***

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że wniosek Komisji Rewizyjnej został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, celem zaopiniowania. Zespół Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej stwierdził, że wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi Okonka jest należycie uzasadniony i został podjęty zgodnie z wymogami prawa.

Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

***c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Okonka z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok.***

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Okonka z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Okonka z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok stwierdzając, że w chwili przystąpienia do głosowania na sali obecnych jest 15 radnych, co stanowi kworum do podjęcia prawomocnej uchwały. Następnie przypomniała, że zgodnie z art. 28 a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów.

Na 15 radnych biorących udział w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radna wstrzymała się od głosowania.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Okonka z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok została podjęta bezwzględną większością głosów.

Na sali rozległy się oklaski.

Uchwała Nr LXI/345/2014 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 maja 2014 roku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Okonka z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca L. Samec wręczając kwiaty pogratulowała Burmistrzowi udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok. Następnie wręczając kwiaty podziękowała Skarbnikowi, podkreślając, że zawsze przystępnie uzasadniał zmiany i wyjaśniał zawiłości w budżecie. Zdaniem Przewodniczącej kompetentny Skarbnik to naprawdę skarb dla gminy. Podziękowania skierowała również do pracowników Urzędu.

Na sali rozległy się oklaski.

Głos zabrał Burmistrz M. Rapta – Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni! Bardzo serdecznie chciałbym podziękować za udzielenie absolutorium, za zrozumienie naszych starań przy realizacji planów, które wspólnie podejmowaliśmy. Wielkie, wielkie podziękowania należą się również Skarbnikowi Januszowi Mliczakowi, który przyjął nasze finanse w stanie bardzo nieuporządkowanym, w roku 2013 zatwierdzaliśmy nasz budżet skonstruowany przez biuro rachunkowe. Po krótkim czasie prac Skarbnika oraz całego wydziału finansowego okazało się, że da się to poukładać tak, aby rok 2013 nie kojarzył się z pechową trzynastką, a nawet można powiedzieć, że była to szczęśliwa trzynastka. Wiele rzeczy w trakcie się wydarzało, wiele rzeczy jakby odkrywaliśmy na nowo, natomiast brak w tej gminie jakiegokolwiek ewidencji mienia, środków trwałych, nie jest czymś co pomaga nam pracować. O tym, że będzie uwaga w opinii wiedzieliśmy dawno. W tej chwili już to uzupełniamy. Jest zakupiony program, pracownicy są po przeszkoleniu, ale niestety wprowadzenie całości do systemu potrwa około roku. Myślę, że w przyszłym sprawozdaniu już będzie znaczna poprawa, gdyż ta ewidencja jest nowoczesna, z systemem automatycznego inwentaryzowania przedmiotów, więc bardzo ułatwi to pracę. Pragnę również bardzo serdecznie podziękować wszystkim pracownikom, dyrektorom jednostek, gdyż w tym trudnym roku wykazali się naprawdę bardzo dużą przedsiębiorczością, oszczędnością, umiejętnością analizowania i gospodarnością. Fakt, że w tym budżecie jest wypracowana nadwyżka 238 tysięcy złotych, to jest jeden drobny fakt. Natomiast drugi fakt polega na tym, że w tym budżecie jest ponad 2 miliony 800 tysięcy złotych nadwyżki dochodów budżetowych nad wydatkami bieżącymi. I to jest ten nasz wielki sukces, że po raz pierwszy w historii mamy możliwość inwestowania własnych środków w inwestycje. Jest to wielki sukces przede wszystkim Państwa jako Radnych, bo nie byłoby tego sukcesu, gdyby nie Wasza czteroletnia praca. Jeszcze raz serdecznie Państwu dziękuję za pracę całej kadencji, której efekty skumulowały się w tym roku. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca L. Samec ogłosiła 15-minutową przerwę w obradach – godz. 16<sup>15</sup>

Wznowienie obrad – godz. 16<sup>30</sup>

#### **Ad. 8. Podjęcie uchwał w sprawie:**

##### ***1) zmian w budżecie na 2014 rok,***



Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały omawiany był na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że przed sesją radni otrzymali projekt uchwały obejmujący wszystkie zmiany.

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt w/w uchwały został przyjęty większością głosów.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LXI/346/2014 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok, stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

### **2) zaciągnięcia w roku 2014 kredytu długoterminowego,**

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji oraz, że kredyt długoterminowy w wysokości 2.442.386 zł przeznaczony jest na finansowanie planowanego deficytu budżetu.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LXI/347/2014 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 maja 2014 roku w sprawie zaciągnięcia w roku 2014 kredytu długoterminowego, stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

### **3) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego dla rodzin wielodzietnych w zakresie wsparcia w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi na lata 2014 – 2015,**

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały omawiany był na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że program osłonowy jest skierowany do rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy Okonek i ponoszących na jej terenie opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt w/w uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LXI/348/2014 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego dla rodzin wielodzietnych w zakresie wsparcia w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi na lata 2014 – 2015, stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

***4) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku celowego z pomocy społecznej dla rodzin wielodzietnych objętych pomocą w ramach wieloletniego programu osłonowego dla rodzin wielodzietnych w zakresie wsparcia w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi na lata 2014 – 2015,***

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały omawiany był na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że podjęcie niniejszej uchwały umożliwi objęcie pomocą większej ilości rodzin wielodzietnych. Szacuje się, że po podwyższeniu kryterium dochodowego niniejszą uchwałą, pomocą w ramach ww. Programu może zostać objętych ok. 80 rodzin zamieszkałych na terenie Gminy. Prognozuje się, że podjęcie niniejszej uchwały oraz uchwały w sprawie ww. Programu osłonowego spowoduje zwiększenie wydatków w dziale pomocy społecznej na zasiłki celowe do łącznej kwoty 7.200,00 zł w 2014 r. (1.200,00 zł. x 6 miesięcy).

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt w/w uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LXI/349/2014 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku celowego z pomocy społecznej dla rodzin wielodzietnych objętych pomocą w ramach wieloletniego programu osłonowego dla rodzin wielodzietnych w zakresie wsparcia w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi na lata 2014 – 2015, stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

**5) zgłoszenia sołectw Gminy Okonek do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 – 2020”.**

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad dzisiejszej sesji na wniosek Burmistrza, a uzasadnienie wprowadzenia projektu zostało przedstawione we wniosku. Do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 – 2020” zgłoszono następujące sołectwa: Borki, Borucino, Brzozówka, Chwalimie, Drzewice, Glinki Suche, Lotyń, Podgaje.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LXI/350/2014 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie zgłoszenia sołectw Gminy Okonek do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 – 2020”, stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

**Ad. 9. Wolne wnioski i zapytania.**

Przewodnicząca L. Samec zwróciła się do radnych z prośbą o wypełnienie ankiet. Następnie odczytała zaproszenie wystosowane przez Zespół Szkół w Lotyniu, a skierowane do wszystkich radnych na „Piknik z książką”, który odbędzie się w dniu 7 czerwca 2014 r.

Radny Sebastian Korzeniowski skierował do Burmistrza zapytanie, czy w najbliższym czasie planowany jest przegląd kanalizacji burzowych na terenie Okonka i całej gminy. Radny podkreślił, że w wyniku ostatnich anomalii pogodowych problem występuje wszędzie, a stan kanalizacji burzowych pozostawia wiele do życzenia tj. wymaga odmulenia. W związku z tym, że gmina na dzień dzisiejszy nic nie robi w tym kierunku, naraża się na konsekwencje w postaci wypłacania odszkodowań z tego tytułu.

Burmistrz M. Rapta odpowiedział, że jedno zlecenie na to zadanie już zostało skierowane do ZGKiM w Okonku, następne będą wystawiane. Burmistrz podkreślił przy tym, iż należy wziąć pod uwagę, że opady deszczu w ostatnią sobotę, były miejscowo wysoce ponadprzeciętne. Będą więc zdarzały się takie sytuacje, że nawet sprawna kanalizacja deszczowa nie będzie w stanie odebrać takiej ilości wody. W efekcie zmian klimatycznych w naszym położeniu geograficznym tj., występowanie ciepłych zim, niskich temperatur jesienią i bardzo późną wiosną, tego typu anomalia będą zdarzały się coraz częściej. Nie ulega jednak wątpliwości, że należy dokonać przeglądu kanalizacji i ją odmulić.

Następnie Burmistrz odniósł się do kwestii wycofania uchwały dotyczącej Miejskiej Rady Seniorów. Ze względu na to, że w uchwale był zapis, iż wchodzi ona w życie z dniem podjęcia, Urząd Wojewódzki wniósł do tej uchwały zastrzeżenie informując, że powinna zostać opublikowana. Burmistrz zwrócił uwagę, że różne są praktyki w tym temacie mówiąc, że w dniu dzisiejszym wraz z p. Sekretarz sprawdzili tę kwestię i okazało się, iż jest bardzo dużo uchwał dotyczących powołania Rady Seniorów, które funkcjonują z dniem podjęcia.

I tylko ta zmiana spowodowała, że uchwała została wycofana z porządku obrad i zostanie poprawiona.

Następnie Burmistrz wyjaśnił kwestię uchwał w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku celowego z pomocy społecznej dla rodzin wielodzietnych objętych pomocą w ramach wieloletniego programu osłonowego dla rodzin wielodzietnych w zakresie wsparcia w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi na lata 2014 – 2015, oraz w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku celowego z pomocy społecznej dla rodzin wielodzietnych objętych pomocą w ramach wieloletniego programu osłonowego dla rodzin wielodzietnych w zakresie wsparcia w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi na lata 2014 – 2015. W roku ub. gdy został wprowadzony nowy system gospodarki odpadami, nasza gmina przystąpiła do Związku Międzygminnego „Pilski Region Gosp. Odpadami Komunalnymi”. Była wówczas mowa o tym, że będzie wsparcie dla rodzin wielodzietnych. Bowiem kwota opłaty 10 zł od osoby, gdy rodzina liczy 6-7 osób jest bardzo wysoka. W związku z tym podjęta została decyzja, że nie będziemy czekać na działania Związku, gdyż byłoby to niezwykle skomplikowane i utrudnione proceduralnie. Burmistrz powiedział, że wspólnie ze Skarbnikiem doszli do wniosku, że nie jest to problem, na który nie byłoby gminy stać. Koncepcja jest taka, że zwolnienie z opłaty w wysokości 50% otrzyma trzecie i czwarte dziecko, natomiast każde następne w 100%. Warunek jednak jest taki, że rodzina nie może mieć w tych opłatach zaległości, a kryterium dochodowe nie przekracza 684 zł na osobę.

Radny Jan Czekala skierował do Burmistrza następujące zapytania:

- 1) czy zostały podjęte działania w kierunku usunięcia przecieku na dachu hali sportowo-widowiskowej w Okonku,
- 2) kiedy nastąpi utwardzenie terenu pod nowe targowisko.

Ad. 1. Burmistrz wyjaśnił, że zostały podjęte kroki w celu usunięcia przecieku na dachu hali, natomiast cały czas walczymy z firmą „MURBET” o uznanie reklamacji, a gmina nie ma na razie uprawień, aby wprowadzić tam zastępcze wykonawstwo.

Ad.2. Sprawa targowiska. Burmistrz poinformował, że w tej kwestii jest jeden problem proceduralny polegający na tym, że część parkingu (targowiska) leży na działce, która w ewidencji jest lasem. W związku z tym należy przeprowadzić odlesienie. Procedury już zostały podjęte i Burmistrz wyraził nadzieję, że w przeciągu kilku tygodni uda się to załatwić. Wówczas w drodze wyboru ofert będzie można wyłonić wykonawcę i rozpocząć budowę. Burmistrz zaznaczył, iż nie chce podawać konkretnego terminu, ale jest głęboko przekonany, że nowe targowisko jeszcze w tym roku zafunkcjonuje.

#### **Ad. 10. Zakończenie obrad.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Lidia Samec zamknęła obrady sesji o godz. 17<sup>10</sup> dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:  
*Krystyna Kamińska*

PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIEJSKIEJ  
*Lidia Samec*  
mgr Lidia Samec